
Załącznik nr 2 
do Uchwały nr 5470/2021 Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 13 września 2021 r.  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej  
(nazwa Departamentu) 

Data złożenia oferty: 09.08.2021 r. 

DZD-II.615.8.2021 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 

Uzasadnienie: 

Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ zwróciła się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem 

o dofinansowanie  w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą „IV 

Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z Niepełnosprawnością”. 

"IV Opolska Olimpiada Osób Starszych z Niepełnosprawnością" stanowi kontynuację zadania, 

jakie zostało zrealizowane przez Fundację Rozwoju Społecznego SPINACZ w 2019 roku i które 

cieszyło się dużym zainteresowaniem ze strony jego uczestników. Ww. zadanie zakłada 

organizację olimpiady sportowej dla środowiska seniorów z województwa opolskiego w dniu 

11 października 2021 roku w hali sportowo-widowiskowej „Stegu Arena” w Opolu. 

Zaplanowano w nim udział 30 drużyn reprezentujących poszczególne powiaty województwa 

oraz różne środowiska osób starszych, w tym kluby seniora oraz grupy nieformalne. 

Zawodnicy będą zmagać się w drużynowych konkurencjach dostosowanych do możliwości i 

sprawności wynikających z wieku i możliwości fizycznych. Niektóre z nich będą wymagały 

także sprawności umysłowej i umiejętności logicznego myślenia.  

Główny cel zadania stanowi przełamywanie biernych postaw społecznych poprzez 

propagowanie zdrowia, postaw sportowego i aktywnego trybu życia oraz czynnego 

spędzania czasu wolnego wśród seniorów (w tym głównie osób z niepełnosprawnością). 

Zadanie ma jednocześnie służyć poprawie sprawności psychoruchowej seniorów, 

podniesieniu świadomości na temat pozytywnych skutków aktywności fizycznej, umysłowej, 

profilaktyce chorób związanych z wiekiem, w szczególności układów ruchowych oraz chorób 

upośledzających zdolności poznawcze, aktywizacji społecznej osób starszych poprzez 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, integracji środowisk osób starszych na poziomie 

regionu oraz przełamywaniu stereotypów na temat osób starszych. 



Bezpośrednimi uczestnikami projektu będzie 150 sportowców w wieku 60+ (30 drużyn, w 

każdej po 5 sportowców), 30 asystentów osób starszych (po 1 asystencie na każdą drużynę), 

150 kibiców (po 5 kibiców na drużynę), 70 wolontariuszy zaangażowanych w realizację 

wydarzenia. Pośrednimi uczestnikami projektu będzie natomiast grupa kibiców 

zewnętrznych, którzy będą dopingować uczestników Olimpiady. Do zagrzewania sportowców 

do walki poproszone zostaną dzieci i młodzież z opolskich szkół oraz przedstawiciele 

środowisk senioralnych z województwa. Ma to na celu rozwijanie więzi społecznych, w tym 

integrowanie, przełamywanie stereotypów i kształtowanie postaw tolerancyjnych wobec 

osób w różnym wieku i z różnymi trudnościami.  

Wydarzenie rozpocznie się symbolicznym zapaleniem znicza olimpijskiego. Na początek 

wydarzenia w hali Stegu Arena odbędzie się parada otwierająca imprezę i prezentacja 

poszczególnych drużyn. Nie zabraknie też zwyczajowych przemówień i przysięgi składanej 

przez zawodników. Dodatkowo zaprezentowani zostaną goście honorowi, w tym opolscy 

olimpijczycy, którzy jako ambasadorzy wydarzenia będą promować sport i zachęcać 

wszystkie zgromadzone osoby do aktywności ruchowej i intelektualnej. Zaplanowana została 

też część artystyczna. W ramach głównej części Olimpiady zawodnicy będą zmagać się w 10 

drużynowych konkurencjach takich jak: rzut do celu, slalom fitball, slalom z kijem do 

unihokeja, rzut piankowym oszczepem do celu, sztafeta pisana, bieg z rakietą do tenisa i 

piłeczką, sztafeta wahadłowa, puzzle olimpijskie, rebusy olimpijskie, quiz olimpijski. Każda 

drużyna zostanie oznaczona specjalistycznymi plastronami lub innymi oznaczeniami, przez co 

kibice zasiadający na trybunach będą mieli łatwość w śledzeniu zawodów. Każda drużyna 

pobierze kartę startową i weźmie udział we wszystkich konkurencjach ocenianych przez 

sędziów, a wygra ta, która zgromadzi najwięcej punktów. Wyniki będą na bieżąco 

wyświetlane na telebimach. Po zmaganiach sportowców nadejdzie czas na dekorację 

medalową. Każdy z uczestników otrzyma okolicznościowy medal za udział w olimpiadzie, a 

drużyny pamiątkowe dyplomy. Następnie wszyscy uczestnicy zostaną poczęstowani ciepłym 

posiłkiem.  

Współorganizatorami zadania będą Miasto Opole, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 

Opolu wraz z Centrum Informacyjno-Edukacyjnym "Senior w Opolu", Centrum Aktywizacji 

Społecznej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Opolu, Rada Seniorów Miasta Opola, 

Powiatowa Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Politechnika Opolska (Wydział Wychowania 

Fizycznego), Uniwersytet Opolski (Instytut Nauk Pedagogicznych) oraz Stowarzyszenie na 

Rzecz Integracji Środowiska Lokalnego "Chciej Chcieć" w Opolu. 

Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ zawnioskowała o dofinansowanie zadania  

w wysokości 10 000,00 zł. Na powyższą kwotę składają się następujące pozycje: poczęstunek 

dla bezpośrednich uczestników projektu (łącznie 400 osób - sportowcy, kibice, asystenci, 

wolontariusze) -  9.000,00 zł, woda mineralna dla bezpośrednich uczestników projektu - 

650,00 zł oraz księgowość projektu - 350,00 zł.  

Planowane do realizacji przez Fundację Rozwoju Społecznego SPINACZ  przedsięwzięcie 

wpisuje się w zadania Samorządu Województwa Opolskiego na rzecz propagowania postaw 



zdrowego i aktywnego trybu życia oraz czynnego spędzania czasu wolnego przez osoby w 

wieku senioralnym, w tym osoby z niepełnosprawnościami. Proponowane wydarzenie 

stanowi również  odpowiedź  na potrzeby osób starszych w zakresie powrotu do aktywności 

psychicznej i fizycznej, która ograniczona została pandemią COVID-19. Aktywność fizyczna 

pozwala dłużej zachować młodość i opóźnić procesy starzenia się i postępy choroby. Dzięki 

regularnym ćwiczeniom możliwe jest  utrzymanie przez starsze osoby samodzielności w 

wykonywaniu codziennych czynności, co z kolei przekłada się na polepszenie jakości ich 

życia. 

W związku z powyższym proponuję udzielić wsparcia Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ 

ze środków Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej na realizację zadania „IV Opolska 

Olimpiada Sportowa Osób Starszych z Niepełnosprawnością” w wysokości 10 000,00 zł.  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w 
wysokości 10 000,00 zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

                        Sporządził:      Zatwierdził: 

     07.09.2021 r. Aldona Stahlberger                               08.09.2021 r. Dyrektor Departamentu 

                                                                                                        Zdrowia i Polityki Społecznej    

 Izabela Damboń-Kandziora  

       (data i czytelny podpis/pieczęć)                                     (data i czytelny podpis/pieczęć) 

 

 

 


